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Kasy rejestrujące 2017
I.  Zwolnienia z obowiązku ewidencjonowania w kasie 

rejestrującej

1.  Czy odpłatne przekazywanie pakietów medycznych osobom 
samozatrudnionym jest zwolnione z ewidencji w kasie 
rejestrującej

Podatnik jest zwolniony z obowiązku ewidencji w kasie rejestrującej od­
płatnego przekazania pakietów medycznych osobom samozatrudnionym, 
jeżeli zapłata od tych osób zostanie w całości przekazana za pośrednic­
twem poczty, banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo­kredytowej 
na jego rachunek bankowy. Stanowisko takie zajął w piśmie z 11 kwietnia 
2017 r. (sygn. 2461­IBPP3.4512.26.2017.2.ASz) Dyrektor Krajowej Infor­
macji Skarbowej, który stwierdził, że:

MF
(…) za świadczone usługi odpłatnego przekazywania na rzecz osób samozatrudnio-
nych pakietów medycznych Wnioskodawca będzie otrzymywał zapłatę od tych osób 
w całości za pośrednictwem poczty, banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

-kredytowej na swój rachunek bankowy. Z ewidencji i dowodów dokumentujących zapłatę za 
pakiety medyczne każdorazowo i jednoznacznie wynika, jakiej konkretnie transakcji zapłata 
dotyczyła. 

Zatem na podstawie:
■ ■■ poz. 39 załącznika do obowiązującego od 1 stycznia 2017 r. rozporządzenia Ministra Roz-

woju i Finansów z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia 
ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących, 

Wnioskodawca jest zwolniony z obowiązku ewidencjonowania za pomocą kasy rejestrującej 
wpłaty wartości pakietu medycznego przez „samozatrudnionego”. 

Od redakcji:
Obowiązkowi ewidencjonowania w kasie rejestrującej podlega świadczenie usług na rzecz 

osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej oraz rolników ryczałtowych. Nie 
ma takiego obowiązku w przypadku świadczenia usług na rzecz osób fizycznych prowadzą-
cych działalności gospodarczej. W przypadku osób samozatrudnionych mamy do czynienia 
z osobami, które taką działalność prowadzą. W jej ramach świadczą na rzecz innych podatni-
ków (często są to ich poprzedni pracodawcy) określone czynności, za które wystawiają faktu-
ry. W związku z tym świadczenie usług na rzecz tych osób w ogóle nie podlega obowiązkowi 
ewidencjonowania w kasie rejestrującej.




